令和 3年 9月 30日

オークション会員各位

                            JU長野 オートオークショ

長野県中古自動車販売商工組合

触媒欠品・加工・規格外付替えの出品不可およびクレーム規定について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はＪＵ長野オークションに格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、オークションにご出品いただく一部の車両におきまして、触媒内部の貴金属の高騰

により、触媒が取り外された車両や取り外した状態を隠蔽するためにパイプで溶接加工さ

れた状態での出品事例が発生しております。

ＪＵ長野ではトラブル防止の観点から、令和 3年 10月開催オークションより下記の対応

を実施いたしますので、何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■ 触媒欠品・加工・規格外付替え車両の出品を令和 3年 10月開催より出品不可とします。

■ 万一、触媒欠品等の状態で出品・成約になってしまった場合は、中商連オートオークシ

ョン統一ルールに従いクレーム裁定します。

（注：「社外マフラー」への交換車で触媒のないものも触媒欠品とみなします）

(注：評価点、落札価格、商談、年式、走行距離に関わらず全ての出品コーナーをクレ

ーム対象とし、キャンセル裁定とします。)

■ 触媒内部の抜き取り、隠蔽目的のパイプ加工等、故意に事実を隠蔽していると主催商組

が判断した場合は、規定のクレーム受付期間以降(おおよそ 1ヶ月)でもクレーム申立を

認めるものとし、また故意の隠蔽にはクレーム裁定とは別に参加停止等の制裁を課すこ

とがあります。

以上